Objeto ─ Repactuar o valor do Contrato nº 17/2022 (SEI 3428197), de acordo com as Planilhas de Repactuação (SEI 3930908),
conforme detalhado abaixo:

a) a partir de 01/01/2023, em conformidade com a Medida Provisória nº 1.143/2022, de correção do valor do
salário mínimo para R$ 1.302,00 (um mil trezentos e dois reais), incidente  sobre o item "C",    Adicional de
Insalubridade,  do Módulo 1, Composição da Remuneração e da data base de 01/01/2023, reajuste dos salários
em 5,7% (cinco vírgula sete por cento)  para o posto de Encarregado,  de  7% (sete por cento)  para os demais

[...]

Trabalhos Temporários e Serviços Terceirizáveis do DF, CNPJ nº  00.438.770/0001-10, e o Sindicato dos
Empregados de Empresas de Asseio, Conservação, Trabalhos Temporários Prestação de Serviços e Serviços
Terceirizáveis do DF - Sindiserviços, CNPJ nº  00.530.626/0001-00, passando o valor mensal de R$ 335.539,55
(trezentos e trinta e cinco mil quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta e cinco centavos) para R$ 354.917,66
(trezentos e cinquenta e quatro mil novecentos e dezessete reais e sessenta e seis centavos), da seguinte forma;

 

Planilha 1 - Resumo (Preço atual e preço final)
 

OBJETO VALOR  MENSAL
ATUAL (R$)

VALOR ANUAL
ATUAL (R$)

VALOR MENSAL FINAL 
REPACTUADO (R$)

VALOR ANUAL FINAL 
REPACTUADO (R$)

Contratação de empresa para prestação de

[...]

Fachada envidraçada  R$ 0,72    11.420,40 R$ 8.222,69  R$ 98.672,28
TOTAL MENSAL   R$ 354.917,66

TOTAL GLOBAL ANUAL   R$ 4.259.011,92

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2022/Mpv/mpv1143.htm

3. Despesas e Dotação Orçamentária ─  As despesas  decorrentes foram estimadas em R$ 124.665,84 (cento e vinte e quatro mil
seiscentos e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos), até o término da vigência do contrato em 13/07/2023 referente
ao exercício de 2023, à conta do Programa de Trabalho-PTRES nº 169155, Fonte de Recursos 100000000, Elemento de Despesas
33.90.37 e Nota de Empenho nº 2023NE000066 (SEI 3998987) e CDO nº 115/SPO/MEC (SEI 3975083).

[...]

Garantia ─  A  contratada atualizará a garantia contratual, em decorrência da  repactuação, estabelecida na Cláusula Sétima -
"Garantia Contratual", do supracitado contrato, c/c Item 21, "Da Garantia da Execução", do Termo de Refereência (SEI 3335788)
para o valor de R$ 212.950,60 (duzentos e doze mil novecentos e cinquenta reais e sessenta centavos), correspondente ao
percentual de 5% (cinco por cento) do valor total repactuado, dentre uma das modalidades previstas no § 1º do art. 56 da Lei nº
8.666, de 1993.

 

 

CARLA MACIEL DAMASCENO

Coordenadora-Geral de Recursos Logísticos